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Daté, 04.12.2025

Duke u bazuar n& nenin 25, paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore -
Shkencore, nenin 23 dhe 27 t& Statutit t& Institutit Albanologjik - Prishting&, nenin 2 dhe 17 t&
Rregullores s€ Punés s€ Késhillit Drejtues t€ Institutit Albanologjik-Prishting, Ligji Nr. 05/L -
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Raportin ¢ Komisionit profesional-
Shkencor pér zbatimin e procedurés s€ zgjedhjes s€ drejtorit Nr.117/2025 i datés 24.11.2025,
propozimin e K&shillit Shkencor i datés 27.11.2025, Ké&shilli Drejtues i Institutit Albanologjik,
n€ mbledhjen e mbajtur mé& 04.12.2025 mori kété:

VENDIM

1. Dr. Naim Berisha, zgjedhet drejtor i Institutit Albanologjik.
2. Mandati i drejtorit &shté katér (4) vjet nga dita e zgjedhjes.

3. Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e¢ drejtorit jané t€ pércaktuara me Ligjin pér
Veprimtaring Kérkimore-shkencore, Statutin e Institutit Albanologjik si dhe me aktet
tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

4. Ky Vendim hyné né€ fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né€ neni 25, paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/L-135 pér Veprimtaring Kérkimore - Shkencore,
neni 26, paragrafi 6 t& Statutit t& Institutit Albanologjik, nenin 2 dhe 17 t& Rregullores s& Punés
s& Ké&shillit Drejtues t€ Institutit Albanologjik-Prishting, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative, Vendimin e Ké&shillit Drejtues t€ datés 10.10.2025, pas njoftimit
paraprak t&€ MASHTI-t mé& dat& 02.10.2025, Instituti Albanologjik-Prishting shpalli Konkurs
publik pér pozitén e Drejtorit t& Institutit Albanologjik. Konkursi &shté publikuar né Sistemi
Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNJ), gazetén Epoka € Re dhe n€ ueb
fagen e Institutit m& 14.10.2025. Ké&shilli Shkencor i Institutit Albanologjik, bazuar n& neni 25
paragrafi 2 i Ligjit p&r Veprimtaring Kérkimore -Shkencore, neni 27 paragrafi 2 i Statutit t&
Institutit Albanologjik, n€ mbledhjen e datés 20.11.2025, ka formuar Komisionin profesional-
shkencor pér zbatimin e procedurave pér zgjedhjen e drejtorit. Komisioni profesional -shkencor
i ka zhvilluar t€ gjitha procedurat dhe ka paragitur Raportin e vler&simit pér secilin kandidat
(me daté: 24.11.2024, me nr. Protokolli Nr.117/2025, daté&, 24.11.2024) dhe n& bazé t& nenit




25 paragrafi 4 t&¢ LVKSH-s€, nenit 27 paragrafit 5 t€ Statutit t€ Institutit Albanologjik dhe nenet
2,10, 11 dhe 12 t& Rregullores s& Punés sé K&shillit Shkencor t& Instituti Albanologjik, Ké&shilli
Shkencor mé daté& 27.11.2025, ka miratuar Raportin € Komisionit dhe i ka propozuar K&shillit
Drejtues t& Institutit Albanologjik kandidatet pér drejtor t& Institutit.

Ké&shilli Drejtues i Institutit Albanologjik, n& mbledhjen e mbajtur m& daté: 04.12.2025, me
vota unanime t& anétaréve t€ pranishme me t& drejté vote, vendosi si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Késhille juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& ushtrojé¢ ankesg né
Komisionin € Ankesave té Institutit Albanologjik-Prishting n€ afat prej pesémbédhjeté (15)
ditésh nga data e pranimit t& ké&tij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kandidatit té zgjedhur,
- Kandidatéve pér drejtor;
- Administratés sé IAP.

liza Krasnigi
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